
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 579-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.12.2008 № 374-п «О системе оплаты труда 

работников государственных учреждений ветеринарии 
Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлениями Правительства Ивановской области от 30.10.2008 
№ 285-п «О системах оплаты труда работников государственных 
учреждений Ивановской области и органов государственной власти 
Ивановской области», от 21.09.2022 № 491-п «Об индексации заработной 
платы работников государственных учреждений Ивановской области и 
работников органов государственной власти Ивановской области», в 
целях совершенствования системы оплаты труда работников 
государственных учреждений ветеринарии Ивановской области, 
подведомственных службе ветеринарии Ивановской области, 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2008 № 374-п «О системе оплаты труда работников
государственных учреждений ветеринарии Ивановской области» 
следующие изменения:

1.1. В пункте 6 слова «Дмитриеву Л.В.» заменить словами 
«Васильеву Ю.В.».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Приложение 1 к Типовому положению об оплате труда 

работников государственных учреждений ветеринарии Ивановской 
области изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2.2. Приложение 2 к Типовому положению об оплате труда 
работников государственных учреждений ветеринарии Ивановской 
области изложить в новой редакции (приложение 2).



2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникающие с 01.10.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение 1 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 19.10.2022 № 579-п

Приложение 1 
к Типовому Положению 

об оплате труда работников 
государственных учреждений 

ветеринарии Ивановской области

Минимальные оклады (минимальные должностные оклады) 
и повышающие коэффициенты по занимаемым должностям 

к минимальным окладам (минимальным должностным окладам) 
работников государственных учреждений ветеринарии

Ивановской области

Квалификационный
уровень

Минимальный
оклад

(минимальный 
должностной 
оклад), руб.

Повышающий
коэффициент

по
занимаемой
должности

Наименование
должности

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
сельского хозяйства второго уровня»

1 квалификацион­
ный уровень

4497 1,4 Ветеринарный
фельдшер

4 квалификацион­
ный уровень

6254 1,2 Заведующий
ветеринарным
пунктом

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
сельского хозяйства третьего уровня»

1 квалификацион­
ный уровень

5314 1,1 Ветеринарный врач

2 квалификацион­
ный уровень

5840 1,1 Специалист 
II категории: 
ветеринарный врач

3 квалификацион­
ный уровень

6838 1,1 Специалист 
I категории: 
ветеринарный врач

4 квалификацион­
ный уровень

8013 1,1 Ведущий
ветеринарный врач



Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
сельского хозяйства четвертого уровня»

1 квалификацион­
ный уровень

6448 1,5 Г лавный
ветеринарный врач,
заведующий
ветеринарным
участком,
заведующий
ветеринарной
аптекой

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1 квалификацион­
ный уровень

3326 1,1 Кассир, секретарь, 
секретарь- 
машинистка, 
делопроизводитель

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»

1 квалификацион­
ный уровень

3617 1,4 Инспектор по 
кадрам, лаборант, 
секретарь 
руководителя, 
техник, техник по 
защите 
информации, 
техник-программист

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»

1 квалификацион­
ный уровень

4497 1,5 Бухгалтер, 
специалист по 
кадрам, экономист, 
юрисконсульт

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

1 квалификацион­
ный уровень

3128 1,2 Наименования 
профессий рабочих, 
по которым 
предусмотрено 
присвоение 1, 2 и 3 
квалификационных 
разрядов в 
соответствии с 
Единым тарифно­
квалификационным



справочником работ 
и профессий 
рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

1 квалификацион­
ный уровень

3578 1,1 Наименования 
профессий рабочих, 
по которым 
предусмотрено 
присвоение 4 и 5 
квалификационных 
разрядов в 
соответствии с 
Единым тарифно­
квалификационным 
справочником работ 
и профессий 
рабочих

2 квалификацион­
ный уровень

4398 1,1 Наименования 
профессий рабочих, 
по которым 
предусмотрено 
присвоение 6 и 7 
квалификационных 
разрядов в 
соответствии с 
Единым тарифно­
квалификационным 
справочником работ 
и профессий 
рабочих

3 квалификацион­
ный уровень

5314 1,0 Наименования 
профессий рабочих, 
по которым 
предусмотрено 
присвоение 8 
квалификационного 
разряда в 
соответствии с 
Единым тарифно­
квалификационным 
справочником работ 
и профессий 
рабочих



4 квалификацион­
ный уровень

5840 1,1 Наименования 
профессий рабочих, 
предусмотренных 
1 - 3 квалификаци­
онными уровнями 
настоящей 
квалификационной 
группы, 
выполняющих 
важные (особо 
важные) и
ответственные 
(особо
ответственные) 
работы, -  водители, 
управляющие 
специальными 
техническими 
средствами -
мобильными 
дезустановками
(ДУК)



Приложение 2 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 19.10.2022 № 579-п

Приложение 2 
к Типовому Положению 

об оплате труда работников 
государственных учреждений 

ветеринарии Ивановской области

Минимальные оклады (минимальные должностные оклады) 
и повышающие коэффициенты по занимаемым должностям 

работников государственных учреждений ветеринарии 
Ивановской области, не включенным в профессиональные 

квалификационные группы

Минимальный
оклад

(минимальный 
должностной 
оклад), руб.

Повышающий 
коэффициент по 

занимаемой 
должности

Наименование должности

8013 1,15 Заведующий (начальник) отделом, 
отрядом; заведующий 

лабораторией ветеринарно­
санитарной экспертизы 

(ветеринарной лабораторией)


